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هنری فرهنگی

5فرهنگ و هنر

جشنواره های نوروزی هر سال با هدف رونق بخش 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مختلف  های 
گردشگری دنبال می شود و این برنامه ها فرصتی 
مغتنم برای دست اندرکاران این حوزه هاست. 
به نظر می رسد جشنواره های نوروزی امسال 
در استان با تلاش بیشتری برگزار شد. واکنش 
مخاطبان، رضایت مندی مردم و همچنین احساس 
نیاز به برگزاری این قبیل جشنواره ها را تایید 
می کند، برنامه هایی که می تواند ابعاد چند گانه 
فرهنگی، اقتصادی، گردشگری و... را دنبال کند 
و حتی کم و کاستی ها پشت شادی های بهاری 

مردم پنهان شود.
 بانویی که در تعطیلات نوروز امسال به چند شهر 
استان سفر کرده است از آمادگی و نحوه پذیرایی 
شهرستان ها اعلام رضایت می کند و با اشاره به 
استقبال مسافران و گردشگران از جاذبه های 
فردوس می گوید: همه آثار تاریخی این شهرستان را 
دیدم و از تماشای آن لذت بردم به ویژه این که امسال 
در حمام خیروز )موزه مردم شناسی( یک راهنما 
برای بازدیدکنندگان موارد لازم را توضیح می داد.

»محمدی« کویر سه قلعه را بسیار جذاب و بی نظیر 
می خواند و از نحوه برخورد مردم و مهمان نوازی آن 
ها به خوبی یاد می کند اما این نکته را هم مطرح می 
کند که با وجود فعالیت اقامتگاه بوم گردی در منطقه 
زرین چاه و پذیرایی بسیار عالی در آن جا، ولی تلفن 
همراه آنتن نمی داد و حدود هفت کیلومتر از جاده 

هم وضعیت بسیار بدی داشت. 
او که به سرایان نیز سفر کرده است از بسته بودن 
در مکان های تاریخی از جمله مسجد جامع و موزه 
این شهر گلایه می کند و ادامه می دهد: هیچ 
راهنمایی در این شهر وجود نداشت و آن طور که 
دیدم مسافران برای دیدن جاذبه های تاریخی 
سرگردان می شدند هر چند که نسبت به سه قلعه 

مسافر کمتری در سرایان دیده می شد. 
مسافری هم که از طبس بازدید کرده است می گوید: 
امسال جشن نوروزی بیرون از باغ گلشن برگزار 
شد به همین دلیل استقبال مسافران از این برنامه 
های شاد و جشن خیلی خوب بود. پخت نان محلی، 
جشنواره بهار نارنج، برپایی غرفه های صنایع دستی 
با محصولات این شهرستان، جاذبه های تاریخی و 

... همه و همه میل به ماندن و بازدید در این منطقه 
را زیاد می کرد. 

»توکلی« با اشاره به تکمیل شدن ظرفیت مدارس 
در چند روز اول نوروز باز هم از اقامت در این منطقه 
ابراز رضایت می کند و جاذبه های گردشگری آن از 
جمله چشمه آب گرم و سرد مرتضی علی، روستای 

ازمیغان، کال جنی و... را بی نظیر می  خواند. 
با این وجود برای او جای تعجب دارد که چرا طبس 
که به داشتن شتر معروف است اما در جشنواره 
نوروزی از شتر خبری نبود و اسب سواری را جایگزین 
کرده بودند.  یک مسافر هم که از خوسف دیدن کرده 
است ایجاد دهکده گردشگری و بازارچه صنایع 
دستی در ورودی این شهر را اقدامی ارزنده و جذاب 
می داند که باعث جذب مسافران و آشنایی آن ها با 

این منطقه می شود. 
به نظر »داوود پاشایی« عرضه نان خانگی، اجرای 
موسیقی سنتی و آیینی، شتر سواری و اسب دوانی 
و مسابقه های ورزشی نوروز در خوسف بسیار زیبا و 
پر هیجان بود و به خانواده ها و مسافران انرژی می 
داد، علاوه بر این توقف مسافران از خستگی و خواب 
آلودگی آن ها کم و برای دیدن آثار تاریخی این شهر 

هم انگیزه ایجاد می کرد.
در مرکز استان هم جشن نوروزگاه در باغ جهانی 
اکبریه با استقبال گسترده بیرجندی ها و مهمانان 
خارج از استان مواجه شد و هر روز به ویژه عصرها 
جمعیت زیادی برای بازدید از این اثر تاریخی و 
استفاده از برنامه های جشن در آن حضور داشتند. 

برخی  از  است  بیرجندی  خود  که  پور«  »قلی 
ناهماهنگی ها در بازگشایی غرفه های فروش 
صنایع دستی باغ اکبریه می گوید و اضافه می کند: 
سوغات محلی استان در این بازارچه بسیار کم بود 
و  در نهایت تعجب گز اصفهان وصله ناجوری در آن 
بود در حالی که انتظار می رود در بازارچه ای در 
مرکز استان، بیشترین و بهترین سوغات منطقه 
عرضه شود.  او به استقبال مهمانان غیر بومی اش 
از این بازارچه و تماشای چند باغ تاریخی بیرجند 
اشاره و اظهار می کند: امسال جای سیاه چادر 
عشایر در ورودی باغ اکبریه بیرجند خالی بود اما 
بوی نان خانگی، اجرای موسیقی مقامی و رقص 
محلی خاطرات گذشته را نه تنها برای بیرجندی 

ها بلکه برای مسافران هم زنده کرد. یک گردشگر 
همدانی هم از معماری بی نظیر باغ اکبریه، تمیزی 
و آرامش بیرجند تعریف می کند و می گوید: تصورم 
از خراسان جنوبی با آن چه که دیده ام بسیار تفاوت 
دارد، از جاذبه های طبیعی و زیبای طبس و بیرجند 

بازدید کردم و بسیار لذت بردم.
»رحمانی« وجود اقامتگاه های بوم گردی، قیمت 
ها و خدمات گردشگری در استان را مطلوب می 
داند و از اولین سفر به خراسان جنوبی ابراز رضایت 

می کند.
۱0 درصد افزایش گردشگری •

استقبال از جاذبه های تاریخی و جشنواره های 
نوروزی را مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان هم تایید می کند و با اشاره 
به افزایش آمار می گوید: از 27 اسفند گذشته 
تا پایان 13 فروردین امسال یک میلیون و514 
هزار و 803 نفر در استان اقامت کردند و همچنین 
3 میلیون و720 هزار و 575 بازدید از جاذبه 
های دیدنی خراسان جنوبی انجام شده است و 
میزان گردشگری نسبت به مدت مشابه سال قبل 

10درصد افزایش یافت.
»رمضانی« بیشترین گردشگر را مربوط به شهرستان 
های طبس و فردوس بیان می کند و ادامه می دهد: 
باغ های اکبریه و رحیم آباد، بافت تاریخی و قلعه 
بیرجند، بوذرجمهر و مسجد جامع قاین، دره تجنود 
و کویر همت آباد زیرکوه، ازمیغان، باغ گلشن، 
روستاهای اصفهک و چشمه مرتضی علی و ... در 
طبس، در نهبندان روستای دهسلم، قلعه و موزه 

مردم شناسی و در شهرستان درمیان قلعه و روستای 
فورگ اسدیه بیشترین بازدیدکننده را داشته است. 
در سربیشه هم بیشتر از خانه یاوری، روستای 
چنشت و ماخونیک، در سرایان کویر سه قلعه، 
روستای مصعبی و کریمو، در فردوس بافت تاریخی، 
باغستان و تون، در بشرویه بافت تاریخی و کویر و در 
خوسف بافت تاریخی، مقبره ابن حسام، روستای 

خور، مسجد جامع و... بازدید شده است. 
وی در مورد رضایت مندی مسافران و گردشگران 
این طور پاسخ می دهد که خراسان جنوبی استانی 
است که هیچ عددی در سامانه شکایات برای آن 
ثبت نشده است در حالی که سال قبل چند مورد 

نارضایتی اعلام شده بود. 
استقبال از عرضه صنایع دستی •

وی بیشترین استقبال گردشگران را از غذاهای 
سنتی و همچنین صنایع دستی شامل برک بافی، 
حوله ها، جاجیم، گلیم و سبدبافی اعلام می کند. 
وی در مورد تفاوت جشن های نوروزی امسال 
توضیح می دهد: بهار 97 نوروزگاه در 21 نقطه 

برگزار شد در حالی که پارسال 11 جشن بود.
جشنواره های غذا، رونق دهکده های گردشگری، 
راه اندازی اتوبوس کتاب، افزایش دو برابری غرفه 
های صنایع دستی از 150 به 300 مورد، راه 
اندازی نمایشگاه اسناد تاریخ سیاسی برای اولین 
بار، امکان بازدید از مخزن یک میلیون و 200 
لیتری آب انبار محسن زاده در بیرجند )برای 
اولین بار( و... از جمله کارهای جدید در جشنواره 

نوروزی امسال بود.

50 درصد رشد در فروش صنایع 
دستی سربیشه

فروش صنایع دستی سربیشه نوروز امسال 50 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت. 

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری سربیشه با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: نوروز امسال یک بازارچه صنایع 
دستی با چهار غرفه و دو سیاه چادر محلی با عرضه 
صنایع دستی، سوغات، نان محلی و... برپا شد که 
صنایع دستی و سوغات در این نمایشگاه 15 میلیون 
فروش  بیشترین  »اتفاقی«  داشت.  فروش  تومان 
کشک  عناب،   ، عشایری  های  گلیم  به  مربوط  را 
و... دانست و افزود: امسال فروش صنایع دستی 

شهرستان از سوغات محلی آن بیشتر بود. 

 ۸۹ هزار نفر مهمان نوروزی
 5 باغ تاریخی بیرجند

خسروی -88 هزار و 800 نفر نوروز امسال از پنج باغ 
تاریخی مرکز استان بازدید کردند.

این مطلب را مدیر پایگاه باغ های تاریخی استان به 
»خراسان جنوبی« گفت و افزود: نوروز امسال پنج باغ 
تاریخی بیرجند شامل اکبریه، رحیم آباد، عمارت کلاه 
فرنگی، باغ شوکت آباد و بهلگرد پذیرای گردشگران 
و مسافران نوروزی بود. »جنتی فر« اظهارکرد: از 
ابتدا تا 12 فروردین امسال در مجموع 88 هزار و 
800 نفر از باغ های تاریخی بیرجند بازدید کرده اند 
که بیشترین آمار با 48 هزار نفر مربوط به باغ اکبریه 
است. در این مدت 24 هزار نفر از باغ رحیم آباد و سه 
هزار و 800 نفر هم از عمارت کلاه فرنگی بیرجند 
دیدن کردند. به گفته وی، باغ شوکت آباد هم که به 
بخش خصوصی واگذار شده است از سوم فروردین 
پذیرای گردشگران بود که حدود 12 هزار نفر هم از 
این مجموعه بازدید کرده اند علاوه بر این چون تبلیغ 
زیادی برای باغ بهلگرد انجام نشد آمار بازدید از این 
محل کم و در حد هزار نفر بود. وی اجرای نوروزگاه در 
باغ اکبریه شامل ساز و رقص محلی، برپایی بازارچه 
صنایع دستی  و... را از برنامه های اجرایی در باغ های 

تاریخی بیرجند بیان کرد.

لبخند رضایت به جشنواره های نوروزی 

3.7 میلیون بازدید از جاذبه های خراسان جنوبی
مدیر کل میراث فرهنگی: از 27 اسفند گذشته تا پایان 13 فروردین امسال 
یک میلیون و514 هزار و 803 نفر در استان اقامت کردند 

قاسمی  تشرف ۱.5 میلیون زائر به آستان 
حسین بن موسی الکاظم)ع( طبس

یک میلیون و 591 هزار زائر در تعطیلات نوروز به 
آستان حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( طبس 

مشرف شدند.
مدیر عامل آستان حضرت حسین بن موسی الکاظم 
)ع( و زیارتگاه شهید مدرس)ره( با بیان این مطلب 
به »خراسان جنوبی« گفت: در نوروز 97 یک میلیون 
و 591 هزار زائر به آستان حضرت حسین بن موسی 
الکاظم)ع( طبس تشرف یافتند که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 15 درصد رشد داشته 
است. »سپهریان« افزود: با پیش بینی تسهیلات مورد 
نیاز، امکان نصب بیش از پنج هزار چادر مسافرتی 
توسط زائران برای اسکان در باغ های رضوان یک و دو 
و بوستان حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( به طور 
رایگان فراهم شد که بر اساس آمارها بیش از 25 هزار 
نفر از تسهیلات اقامتی و 469 هزار نفر با نصب چادر 
از امکانات موجود استفاده کردند. وی بیان احکام زائر 
و زیارت، پاسخگویی به سوالات شرعی و مشاوره دینی 
زائران به طور حضوری، توزیع محصولات فرهنگی، 
ارائه خدمات کتابداری و اینترنت در فرهنگسرای 
حضرت، برگزاری کارگاه های آموزش قرآن و نهج 
البلاغه همراه با مسابقات فرهنگی، کتابخوانی،  شعر، 
نقاشی، کاردستی و... را از برنامه های شاخص انجام 

شده در نوروز امسال عنوان کرد.

بازدید ۳۳ هزار نفر از موزه های 
استان 

زهرا خسروی-33 هزار نفر در تعطیلات نوروز از موزه 
های استان بازدید کردند.

مسئول موزه های استان با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: بیشترین آمار بازدید مربوط به موزه 
های مجموعه باغ جهانی اکبریه بیرجند شامل مردم 
شناسی، باستان شناسی، مشاهیر، نمایشگاه فرش 
و عروسک است. »شعیبی« با بیان این که 16 موزه 
در نوروز امسال پذیرای مسافران و گردشگران بود، 
افزود: از این تعداد هفت موزه در مرکز استان قرار 
دارد. به گفته وی، کمترین آمار بازدید مربوط به موزه 

میراث پهلوانی بیرجند است.


